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FASCICULI
'SAECULARIBUS SOLEMNIIS DEDICATI
PRAEFATIO

Tustum. est ac naturale homini pen51tant1 multo magis credenti, recor-
dationem facere praeteritorum et actorum et factorum quae, retro per annos
et per saecula spectanti, fecunda apparent eventuum - -posterorum, simulque
gratam renovare memoriam virorum qui horum eventuum actores fuerunt
€t promotores.

Elabente hoc anno 1955 plures occurrunt memoriae recordationi- dignae
sodali qui instituti nostri annales pervolvit.

Maturus aeternitati ipsum fundatorem tantosque praeclaros socios pri-
morum temporum praecessit in caelum GERARDUS MAIELLA, ab ipsa Ecclesia
-sanctitatis gloria insignitus; ad supernam coronam evolavit MARIA CAELESTIS

«CROSTAROSA, cuius memoria ab exordiis nostri instituti separari non potest;

institutum fuit primum collegium nostrum quod sollicitus noster Parens extra
fines patrii regni collocatum voluit, ut institutum, ab impia « regalistici »
gubernii potesta‘ce liberum, securius venturis saeculis servaretur: agitur de
Lollegio in loco Sant’ AI\GELO A CuroLo, tunc in dltlone pontificia sito, quod
adhuc florere videmus.

Haec omnia evenerunt bis centum annis revolutis.

Centum et quinquaginta anni effluxerunt ex quo s. Patris nostri magnus
aemulus et instituti nostri eximius propagator, s. CriMeENs M. HOFBAUER,
«domum apostolicae actioni aptissimam in oppido.I'rRIBERG fundaverit, eheu,
quasi subito a conspiratione « iosephina » eversam; exemplum dignissimum
ex aliis tantis gravissimorum laborum quos sanctus et apostolicus vir Cle-
Tens exantlare numquam cessavit.

Centum demum enumeramus annos ex quo, summa Congregationis se-
de, cura imprimis et sollicitudine Sanctae Sedis, et maxime ipsius tunc Sum-
mi Pontificis Pii PP. IX gratae memoriae, in Urbe, capite orbis catholici
«constituta, et primo ibidem celebrato Capitulo generall fundamenta pa-
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rabantur unitatis totius Congregationis, tunc in duos ramos divisae, et mun-
dialis mox futurae evolutionis. ,

. Attamen, ne nimis augeatur numerus paginarum huius fasciculi, argu-
mentum fundationis collegii in ViLra CASERTA ad proximum fasciculum (pri-
mum venturi anni 1956) remittimus; de CAPITULO GENERALI vero -tam me-
morabili, propositum nobis est in volumlne « Blbhothecae historicae » nostrae .
ignota documenta fratribus praesentare.

Cum celebratione dicti Capituli generalis connectltur constitutio PROVIN-
CIAE NEERLANDICAE, quae adnexas habuit primas domus futurae provinciae
anglicae. Hoc quoque centenarium memoriae dignum hoc fasc1cu10 ignotis
illustrabitur documentis.

Spicilegium etenim nostrum historicum, pro sua indole, tales memorias
praeterire nequivit; quapropter in hoc fasciculo documenta quaedam vel stu-
dia collegimus personas vel facta memoranda respicientia; liceatque nobis
sodalicium’ nostrum votis ominibusque prosequi, ut — Deo opitulante ! —
ipsi detur florere in alia saecula.
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Raymuxnpus TELLERA

DE APPROBATIONE PONTIFICIA
ET REGIA MONIALIUM SS. REDEMPTORIS

Actuale monasterium Scalense suam novit praehlstonam ac protohlsto—
riam sicuti quaelibet pristina Institutio. -

Praehistoriam dicimus periodum, quae ab anno 1634 post apertionem
testamenti R.D. Laurentii de Mura decurrit usque ad annum 1719. In hac
periodo Scalae erigitur centrum quoddam educationis, cui nomen addicitur :
Venerabile Conservatorium Puellarum sive Venembzle Conservatorium Puel-
larum Virginum Populi. sive demum, saltem ab. an. 1674, Venerabile Con-
servatorium Puellarum Virginum sub titulo Sanctae Mariae Conceptionis
vel simpliciter Sanctissimae Conceptionis, ratione ecclesiolae quae tanto
privilegio mariano dedicata erat. Tunc vero, post missionem a PP.bus Fi-
langieri et Falcoiae Scalae an. 1719 praedicatam, nova periodus incepit
quam protohistoriam nuncupare licet, utpote documentis abundantioribus
fulcitam. Utramque periodum nos aptiore occasione illuminaturi, malumus
hodie alium monasterii eventum commentare, videlicet pontificiam ac regiam
Regulae et Constitutionum approbationem, quae annis 1750-1751 feliciter
perfecta fuit.

Huius Causae seu P051t10n15 divulgationem, praeter beneficium docu-
mentis insitum, persequimur tanquam iustum obsequium Venerabili Mariae
Caelesti Crostarosae exhibitum recurrente hoc anno illius mortis bicente-
nario. Licet enim Ven, Sororis nomen, propter notas internas monasterii
vicissitudines, in oblivionem tunc temporis abiisset, iure tamen ab historia
vindicatur, quae in Regulis et Constitutionibus a Sede Apostolica- confirma-
tis libenter agnoscit Venerabilis inspiratricis manum ac providentialem mis-
sionem. ’

" Antecedentia = approbationis historica, vel obiter descripta, sufficiens
nobis lumen porrigunt, quo penitius .scopum atque momentum documen-
torum discernamus. Ex quo emim an, 1738 a Scalensi Anastasii domo re-
cesserunt s. Alfonsi discipuli, non una perstitit apud Moniales SSmi Sal-
vatoris de Regula Crostarosiana sententia, ideoque varia tentamina sur-
rexerunt ad pristina Ordinis Visitationis statuta assumenda. Nihil inde
mirum quod, Monialium etiam consiliariis inter se dissentientibus, irrequies
-animorum claustrum agitaret et cuncti solutionem definitivam per Aposto-
licae Sedis interverntum expeterent. Huius communis desiderii vestigia in
epistola comprobamus, quam Ven. .P. Ianuarius Sarnelli ex missione Casa-
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vatore, prope Secondigliano, ad suam filiam spiritualem Sor.- Mariam An-
gelam « del Cielo » die 2 februarii an. 1743 misit: « Intorne alla appro-
vazione delle Regole, fa bene la Madte Superiora a procurarla, ma senza
sollecitudine, e V.S. fa meglio se si rimette a Dio totalmente e si com-
tenta di portare questa pena che cagiona sentire non essere né monache né
secolari. Attendete ad esser sante e professe innanzi a Dio... Non intendo
con cid non approvare le umane, ordinate e regolate diligenze, ed un’ora-
zione sottomessa e subordinata -al Signore » (I).